

**Gradinita de copii din s.Tetcani
r.Bticeni**

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

Локальная ресурсная смета № 19
Reparatie capitala

Сметная стоимость 521 138,12 Lei

составлена в текущих ценах 21.06.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 19:				

Затраты труда:

1.	1	Muncitor	h-om	84,6380	57,66	4 880,227
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,2530	57,66	648,848
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1120	57,66	6,458
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	216,9090	57,66	12 506,973
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	575,9160	57,66	33 207,318
6.	7123010010200	Betonist	h-om	61,2480	57,66	3 531,560
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	126,8201	57,66	7 312,447
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	39,1560	57,66	2 257,735
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	306,1973	57,66	17 655,337
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,1788	57,66	2 201,389
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	56,7000	57,66	3 269,322
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	255,9194	57,66	14 756,310
13.	7422010060100	Timplar	h-om	896,0205	57,66	51 664,543
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	193,2534	57,66	11 142,992
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,2349	57,66	1 743,345
16.	9312040019600	Sapator	h-om	27,3870	57,66	1 579,134
		Итого по затратам труда				168 363,94

Материальные ресурсы:

1.	000002	Cutie pentru prize si intretupatoare	buc	16,0000	3,30	52,800
2.	0000022	Corp de iluminat pentru tavan"AMSTRONG"	buc	3,0000	275,00	825,000
3.	000012	Tub LED	buc	12,0000	17,00	204,000
4.	0001	Panou metelic pentru automate	buc	1,0000	583,33	583,330
5.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0004	1 700,00	0,680
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0009	11 000,00	9,900
7.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0036 0,0049	1 100,00 11 000,00	3,960 53,900
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0009	35 000,00	31,500
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0058 0,0077	11 000,00 12 000,00	63,800 92,400

10.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9100 1,7282	32,00 35,00	29,120 60,487
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0450 0,1600	33,00 34,00	1,485 5,440
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,1180	5,00	55,590
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,3000 1,7500	33,00 35,00	42,900 61,250
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,7780 2,3400	3,50 33,00	30,724 77,220
15.	1019852	Vopsea	kg	0,2080 0,3000	27,30 27,50	5,678 8,250
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0840	17,00	1,428
17.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	16,8300	200,00	3 366,000
18.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,5936	200,00	918,720
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1786	200,00	35,720
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,5016	200,00	1 300,320
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,9764	200,00	995,280
22.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,8250	200,00	765,000
23.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	1,6320	75,00	122,400
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,6550 13,3210	0,50 1,00	3,328 13,321
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 743,6670	0,50	1 871,833
26.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,2800	870,00	3 723,600
27.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	14,2900	1 235,00	17 648,150
28.	2320166200729	Parchetin	l	0,2452 2,7588	11,00 21,00	2,698 57,935
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,8512	55,00	431,816
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,5880 39,9300	9,00 17,00	248,292 678,810
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	90,0240	17,00	1 530,408
32.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	193,6506	21,00	4 066,663
33.	24302261000001	Fuga	kg	64,1027	12,00	769,232
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,3261	9,00	74,935
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1596 2,8002 0,1711	11,00 11,50 21,00	1,756 32,202 3,593
36.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,2785	3,00	30,835
37.	2430226101600	Chit silionic	kg	3,0271	35,00	105,949
38.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,2567	21,00	5,391
39.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,2394 7,4672 0,2567	11,00 11,10 21,00	2,633 82,886 5,391
40.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1596 0,0856	5,00 11,00	0,798 0,942
41.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0856 0,0798	15,00 21,00	1,284 1,676

42.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	18,6679	35,30	658,977
43.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	35,9746	2,00	71,949
44.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6417 56,6420	15,00 21,00	9,626 1 189,482
45.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	93,3394	8,50	793,385
46.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	44,9190	8,30	372,828
47.	2523116716345	Covor PVC	m2	98,0064	512,22	50 200,838
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,6363	1,30	4,727
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0695 3 898,5047	1,30 1,35	1,390 5 262,981
50.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 830,8599	3,35	9 483,381
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,5036	1,70	22,956
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 018,5682	1,70	3 431,565
53.	26531021008311	Tink	kg	401,2580	37,50	15 047,175
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	508,4829	2,10	1 067,814
55.	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	161,0384	141,67	22 814,310
56.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	49,2470	65,00	3 201,055
57.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	34,0252	72,50	2 466,827
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,8474	0,00	0,000
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,1084	0,00	0,000
60.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 000,6272	2,00	2 001,254
61.	2670112202900	Baghete din lemn	m	83,7900	8,50	712,215
62.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,2401 0,0856	3,00 4,00	6,720 0,342
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	45,9800 76,8360	1,00 2,00	45,980 153,672
64.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	80,3880	125,00	10 048,500
65.	2822115708000	Element de sustinere	buc	483,0320	1,10	531,335
66.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	79,0856 126,4450	25,00 27,20	1 977,140 3 439,304
67.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	24,8292 55,9020	19,00 21,00	471,755 1 173,942
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	70,0000	0,50	35,000
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 138,2000 6 655,0000	0,08 0,09	331,056 598,950
70.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 699,1000	0,07	408,133
71.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	104,8402	18,70	1 960,512
72.	2874136313300	Diblu din metal	buc	80,0000 306,2400	0,31 1,00	24,800 306,240
73.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	42,8400	117,00	5 012,280
74.	2875276305105	Conector	buc	408,3024	2,00	816,605
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,2860	2,00	34,572
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,2755	5,00	16,378
77.	4100126202818	Apa	m3	13,7557	5,00	68,778
78.	5009030	Flanse	10 buc	0,4200	2,30	0,966
79.	5009031	Scoabe	10 buc	8,5800 14,3640	3,20 11,00	27,456 158,004

80.	5009061	Fisa de izolatie	buc	30,7600 15,7480	0,30 5,00	9,228 78,740
81.	5009070	Racordari	10 buc	0,7560	1,00	0,756
82.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0010 0,0014	33,00 100,00	0,034 0,140
83.	5009113	Prezoane	buc	6,1200	1,00	6,120
84.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0612	11,00	0,673
85.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0840	3,30	0,277
86.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2870 0,2132	10,00 55,00	2,870 11,726
87.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0210 0,0156	10,00 15,00	0,210 0,234
88.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,4316 0,5810	12,50 33,00	5,394 19,173
89.	5009816	Fisie de montaj	m	41,4800	1,00	41,480
90.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0126 0,0168	15,00 32,00	0,189 0,538
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	109,7360	2,00	219,472
		Итого по строительным материалам				188 061,02

Строительные машины:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2936 0,1621	100,00 150,00	29,360 24,315
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	36,7700	5,00	183,850
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2844 3,5730	2,00 4,00	2,568 14,292
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	4,00	0,880
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	3,00	0,660
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,1212	100,00	12,120
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4028	2,00	14,806
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,6159	2,00	87,233
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,6047 2,7914	2,00 4,00	15,209 11,166
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,7524	3,00	29,257
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1531	100,00	15,310
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,8945	3,00	14,683
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4594	4,00	1,838
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8576	5,00	9,288
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,6006	4,00	10,402
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	29,3670	3,00	88,101
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,0468	3,00	3,140
18.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,7100	5,00	8,550
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,2538 3,1356	3,00 4,00	18,761 12,542
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5769	100,00	57,690

		Итого по строительным машинам				666,04
--	--	--------------------------------------	--	--	--	---------------

Total	Lei	357 091,00
Asiguraria sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,5 %	37 881,89
Transportul materialelor (ПЗ) * 3,5 %	3,5 %	6 582,14
Cheltueli directe ПЗ+Asigur+Transp		401 555,03
Cheltueli de regie (Cheltu) * 5 %	5 %	20 077,75
Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	12 648,98
TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		434 281,76
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	86 856,36
Всего:		521 138,12

Составил A.Rusu
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил _____
(должность, подпись, инициалы, фамилия)